TÜRKİYE‟DE İBN TEYMİYYE İLE İLGİLİ ÇALIŞMALAR: BİR

BİBLİYOGRAFYA DENEMESİ

Arş. Gör. İsmail AKKOYUNLU

Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, iakkoyunlu@ankara.edu.tr

Hicrî 661-728 miladî 1263-1328 yılları arasında Şam-Mısır bölgesinde yaşayan İbn

Teymiyye, İslam düşünce tarihinde birbirinden farklı alanlarda en çok eser bırakan müellifler

arasında yer almaktadır. İbn Teymiyye’nin kendi dönemine kadar gelmiş bulunan hemen her

Teymiyye’nin tam adı, Ebü’l-Abbas Takıyyüddin Ahmed b. Abdilhalîm b. Mecdiddîn

Abdisselâm b. Ebî Muhammed Abdullah el-Harranî’dir.
1
10 Rebîülevvel 661 (22 Ocak 1263)

tarihinde Harran’da dünyaya gelen İbn Teymiyye, Hanbelî mezhebinin gelişimine katkıda

bulunan önemli bir aileye mensuptur. İbn Teymiyye ailesi, 667 (1269) yılında Moğol

istilasının yaşadıkları bölgeye etkisi nedeniyle Şam’a göç etmiştir.
2
İlk eğitimini babasının

müderrislik yaptığı Sükkeriyye Daru’l-Hadisi’nde alan İbn Teymiyye, çok sayıda hocadan

ders almıştır. 683 (1284) yılına gelindiğinde ise o, Sükkeriyye Daru’l-Hadisi’nde hocalığa

başlamıştır. Aynı yıl Emeviyye Camiî’nde tefsir dersleri vermeye başlamış 695 (1296) yılına

gelindiğinde ise Dımaşk’taki Hanbeliyye Medresesi’nde hocalık görevini üstlenmiştir.
3
Çok

sayıda eser telif ederek aynı zamanda geniş halk kitleleri üzerinde etki bırakan İbn Teymiyye,

zaman zaman da Moğol saldırılarına karşı hükümdarlarla görüşmüş gerektiğinde ise bizzat

seferlere katılmıştır.

7
Ömrünün ilk yıllarında olduğu gibi son

yıllarında da Mısır ve Suriye’deki değişik dinî ve siyasî olayların içerisinde yer almaya devam

eden İbn Teymiyye, 726/1326 yılında kabir ziyaretleri hakkındaki görüşlerinden ötürü

tutuklanmış ve fetva vermesi yasaklanmıştır.
8
Dımaşk kalesindeki hapis hayatı iki yıldan fazla

süren İbn Teymiyye, bu dönemde eser telif etmeyi sürdürmüştür. Bu telif faaliyetleri, bazı

çevrelerin rahatsızlık duymasına neden olmuş bu durumun neticesinde ise 728/1328 yılında

kalemi, kâğıdı ve mürekkebi elinden alınmıştır.
9
Bu muamele kendisine çok ağır gelen İbn

Teymiyye, aynı yıl içerisinde Şam Kalesi’nde vefat etmiştir.
10

Müderrislik dışında hiçbir görev almayan İbn Teymiyye, güçlü bir hafızaya aynı

zamanda gerek İslâmî ilimlerde gerekse diğer alanlarda engin bir birikime sahipti.

İtirazlar”, Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, 2014, c. XVI, s. 30, ss. 55-

73.

- Akyol, Aygün, “İslam‟da Akli Düşüncenin Kriz Dönemi-Felsefe Karşıtlığı-

Şehristani ve İbn Teymiyye”, İslam Felsefesi Tarihi, 2012, ss. 208-230.

- Arpa, Abdulmuttalip, “Kur‟ân‟da Mecâz Tartışmaları ve İbn Teymiyye

(728/1327)‟nin Mesele‟ye Yaklaşımı”, Akademik Araştırmalar Dergisi = Journal of

Academic Studies, 2010, c. XII, s. 44, ss. 181-202.

- Arpa, Enver, “İbn Teymiyye ve Tefsiri”, Doğu’dan Batı’ya Düşüncenin Serüveni:

İslâm Düşüncesinin Altın Çağı, 2015, c. V, ss. 1297-1328.

- Arpaguş, Hatice K.